MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 33577500

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL Nº. 01, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

ATA DO SORTEIO DE PONTO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Aos 10 dias do mês de dezembro de 2018, às 13:45 horas, no Ifes

Campus Serra, perante os responsáveis pelo sorteio de ponto e os demais presentes, foram

sorteados os pontos para a prova de desempenho didático, conforme relacionado abaixo:

Educação Física – Grupo 4
Ponto sorteado:

Danças típicas brasileiras na aula de Educação Física

Engenharia de Pesca – Grupo 2
Ponto sorteado:

Interações oceanográficas e pesqueiras na captura de atuns e afins

Engenharia Elétrica - Potência – Grupo 3
Ponto sorteado:

Cálculo de curto-circuito

Letras Português/Inglês – Grupo 3
Ponto sorteado:

Romantismo Brasileiro

Turismo – Grupo 3
Ponto sorteado:

Turismo no mundo contemporâneo: Fenômeno, ciência ou indústria em propulsão
no mundo do trabalho?

Os candidatos  deverão comparecer  ao  local  divulgado para  a  realização da prova  de

desempenho didático, no dia seguinte a este sorteio de ponto, e ficarão reunidos em local

indicado até o horário de sua apresentação.

As apresentações acontecerão na ordem da classificação dos candidatos, com início no

mesmo horário deste sorteio de ponto.